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Nr _____ Prot                                                                                    Datë  _____ / _____ / 2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT PARAPRAK TË FITUESIT 

 

 

Për :   “L.T.E CONSTRUCTION” shpk  

 

me adresë : Rruga 3 Deshmoret, Kompleksi Grand, Apartamenti F-2-08, Kati 1 Kashar. 

                                                                                                                                         TIRANË 

 

          

 

Procedura e prokurimit : Procedurë e Hapur – Punë ndërtimi. 

Numri i referencës së procedurës : NR REF-11843-07-02-2024. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës, objekti : “Rikualifikim i rrugëve në fshatin Kozare”, me  fond 

limit : 30 900 306 (tridhjetë milion e nëntëqind mijë e treqind e gjashtë) lekë pa tvsh. 

 

Afati për ekzekutimin e kontratës : 3 (tre) muaj duke filluar nga data e dorëzimit të sheshit të 

punimeve.  

 

Kriteret e përzgjedhjes  së  fituesit:   

Çmimi më i ulët   X 

 

 

Njoftojmë se në procedurën e prokurimit kanë ofertuar 14 (katërmbëdjetë) operator ekonomik 

dhe konkretisht si më poshtë : 

 

 

                             BASHKIA KUÇOVË 
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1. Bashkimi i operatoreve ekonomik ofertues “M U R A T I” shpk me numër Nipt-i 

J66702413V + “LIS KONSTRUKSION” shpk me numër NIPT-i K66613407H me ofertë 

ekonomike :  

 

 21 521 270 (njëzetë e një milion e pesëqind e njëzetë e një mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

 

2. “2 N” me Nr NIPT-i  L31615017L shpk me ofertë ekonomike :  

 

 25 381 580 (njëzetë e pesë milion e treqind e tetëdhjetë e një mijë e pesëqind e 

tetëdhjetë)lekë pa tvsh. 

 

 
3. “2AF” shpk me Nr NIPT-i  L29107401J  me ofertë ekonomike :  

 

 27 835 220 (njëzetë e shtatë million e tetëqind  e tridhjetë e pesë mijë e dyqind e 

njëzetë) lekë pa tvsh. 

 

4. Bashkimi i operatoreve ekonomik ofertues “ASI-2A CO” shpk me numër Nipt-i 

K53002402C + “VARAKU E” shpk me numer NIPT-i J61902509S me ofertë ekonomike 

:  

 

 20 977 700 (njëzetë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind) lekë 

pa tvsh. 

 

 

5. “AVDULI” shpk me Nr NIPT-i J66703306O me ofertë ekonomike :  
 
 22 005 400 (njëzetë e dy milion e pesë mijë e katërqind) lekë pa tvsh. 

 

 

6. “Bashkimi i operatoreve ekonomik ofertues “B93 II” shpk me numër Nipt-i L52209050O 

+ “GRAMA” shpk me numër NIPT-I J77304712J me ofertë ekonomike :  

 

 29 810 800 (njëzetë e nëntë milion e tetëqind e dhjetë mijë e tetëqind) lekë pa tvsh. 

 

7. “BEQIRI” shpk me numër Nipt-i J98624801V me ofertë ekonomike : 
  



 
3 

A:Lagjja nr.1,Blloku “ T. Skendo”,Kuçove,Shqipëri .www.bashkiakucove.gov.al 

 

 24 864 600 (njëzet e katër milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e 
gjashtëqind) lekë pa tvsh. 

 
8. Bashkimi i operatoreve ekonomik ofertues “BESTA” shpk me numër Nipt-i J62903182B 

+ “LLAZO” shpk me numër NIPT-i K24218401K  me ofertë ekonomike :  

 

 19 929 500 (nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e njëzetë e nëntë mijë e pesëqind) 

lekë pa tvsh. 

 
 

9. “FLED” shpk me numër Nipt-i K17621104C me ofertë ekonomike : 

 24 000 850 (njëzetë e katër milion e tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

10. Bashkimi i operatoreve ekonomik ofertues “KRONOS KONSTRUKSION” shpk me 

numër Nipt-i K41416033P + “ARDMIR” shpk me numër NIPT-i K82509006P me ofertë 

ekonomike : 

 

 27 453 450 (njëzetë e shtatë milion e katërqind e pesëdhjetë e tre mijë e katërqind 

e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

11. “L.T.E CONSTRUCTION” shpk me numer Nipt-i L78006801F me ofertë ekonomike : 

 

 20 695 848 (njëzetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e 

dyzetë e tetë) lekë pa tvsh. 

 

12. “NIKA” shpk me numer Nipt-i J76705047U me ofertë ekonomike : 

 

 21 323 400 (njëzetë e një milion e treqind e njëzetë e tre mijë e katërqind) lekë pa 

tvsh. 

 

13. “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” shpk me numër Nipt-i J62904264O me 

ofertë ekonomike : 

 

 21 383 218 (njëzetë e një milion e treqind e tetëdhjetë e tre mijë e dyqind e 

tetëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

14. “SARK” shpk me numer Nipt-i K52531415H me ofertë ekonomike : 

 

 23 823 850 (njëzetë e tre milion e tetëqind e njëzetë e tre mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 
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*  *  * 

Janë skualifikuar operatorët ekonomik ofertues si më poshtë : 

 

1. “M U R A T I” shpk me numër Nipt-i J66702413V + “LIS KONSTRUKSION” shpk me 

numër NIPT-I K66613407H me arsyet si më poshtë : 

  

 Nuk plotëson pikën 2.3.1 të DST për të provuar përvojat e mëparshme të ngjashme.   

Përvoja  e ngjashme e paraqitur nga operatori ekonomik “Lis Konstruksion” shpk  me objekt 

“Riparim dhe veshje me asfalti i rrugës Tirana Bank” Kopshti-Keshtjella-Ksamil, situacioni dhe 

akti i kolaudimit i dorëzuar është i një objekti tjetër. Përvoja  e ngjashme e paraqitur nga 

operatori ekonomik “Lis Konstruksion” shpk me objekt “Shtesë e rrugës 1 Qershori”, Njesia 

Administrative Bërxull, Domje, Bashkia Vorë mungon formulari i vlerësimit nga Investitori. 

 

2. “2AF” shpk me numër Nipt-i L29107401J me arsyet si më poshtë : 

 

 Nuk plotëson pikën 1 të kritereve të veçanta të kualifikimit pasi nuk ka dorëzuar 

sigurimin e ofertës. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.1 të DST për të provuar përvojat e mëparshme për punë të 

ngjashme. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.2 të DST.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.3 të DST.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.4 të DST.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.5 të DST.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.7 të DST. 

 

3.  “AVDULI” shpk me Nr NIPT-i J66703306O  me arsyet si më poshtë : 

 

 Operatori ekonomik “Avduli” shpk është shpallur fitues në proçedurën e 

prokurimit me objekt Rikonstruksioni i rrugës “Donald Hoxha”  dhe ka punuar për 

zbatimin e saj në territorin e Bashkisë Kuçovë. Ndërkohë sipas verifikimeve të 

bëra nga KVO, nuk e ka shtuar në QKB ushtrimin e veprimtarisë në Bashkinë 

Kuçovë, duke ju shmangur edhe detyrimeve vendore. Sipas nenit 43 të ligjit 9920, 

date 19.05.2008 “Për procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, 

Tatimpaguesi, personi fizik dhe juridik, regjistron çdo ndryshim të të dhënave në 

QKB, siç përcaktohet në ligjin nr.9723, datë 02.05.2007 “Për Qëndrën Kombëtare 
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të Biznesit”. Në përputhje me ligjin për regjistrimin e biznesit, aplikimi për 

ndryshimin e selisë dhe hapja e vëndeve të tjera të ushtrimit te veprimtarisë, të 

ndryshme nga selia bëhet përpara nisjes efektive të veprimtarisë në atë vend. 

  Nuk ploteson pikën 1 të DST pasi operatori ekonomik “Jody Kompani” shpk në 

formularin e vetëdeklarimit nuk ka deklaruar për ortakun Jani Miha që nuk është i 

dënuar ose ka qënë i dënuar nga një vendim i gjykates i formës së prerë.  
 

4. “BESTA” shpk me numër Nipt-i J62903182B + “LLAZO” shpk me numër NIPT-i 

K24218401K me arsyet si më poshtë : 

 

 Bashkimi i operatoreve ekonomik “Besta” sh.p.k dhe “Llazo” Sh.p.k  nuk plotëson 

kërkesat ligjore për “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, pasi oferta e këtij 

bashkimi operatorësh rezulton anomalisht e ulet. Bazuar ne VKM-ne Nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 82 “Shqyrtimi 

dhe vleresimi i ofertave”, pika 2 - “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon 

dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin 

kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё 

pёrgjegjshme/vlefshme.”,  pika 3 - “Ofertat e kualifikuara verifikohen nëse kanë 

apo jo gabime aritmetike.”, pika 4 - “Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, 

komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me 

çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të 

tenderit”, KVO ka ndjekur hapat e sipërcituara duke skualifikuar fillimisht ofertat 

të cilat nuk përmbushin kërkesat për kualifikim, ka verifikuar dhe ka konstatuar se 

ofertat e vlefshme nuk kanë gabime aritmetike dhe me pas ka zbatuar formulën për 

ofertën anomalisht të ulet si në vijim: “Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më 

shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e 

ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të 

vlefshme”. Vlera prag, e llogaritur nga formula për këtë prokurim është 20 005 

231 lekë pa tvsh. Krahasuar më këtë vlerë, oferta e paraqitur nga BOE rezulton me 

çmim anomalisht të ulët. Referuar ndryshimeve të ligjit nr.162/2020 “Për 

prokurimin publik” te cilat kanë hyrë në fuqi në dt 20.03.2024, në nenin 93 

“Oferta anomalisht e ulët”është shtuar pika 5 ku citohet: “Në procedurat e 

prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët”.Në rastin në fjalë, vlera e fondit limit të këtij objekti është nën kufirin e lartë 

monetar.  

 OE BESTA Sh.p.k ,është shpallur fitues në proçedurën e prokurimit me objekt 

Rikonstruksioni i rrugës në fshatin Ferras dhe në Havaleas, Kozare dhe ka punuar 

për zbatimin e saj në teritorin e Bashkisë Kuçovë. Ndërkohë sipas verifikimeve të 

bëra nga KVO, OE nuk e ka shtuar në QKB ushtrimin e veprimtarisë në Bashkinë 
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Kuçovë, duke ju shmangur edhe detyrimeve vendore. Sipas nenit 43të ligjit 9920, 

datë 19.05.2008 “Për procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, 

Tatimpaguesi, personi fizik dhe juridik, regjistron çdo ndryshim të të dhënave në 

QKB, siç përcaktohet në ligjin nr.9723, datë 02.05.2007 “Për Qëndrën Kombëtare 

të Biznesit”. Në përputhje me ligjin për regjistrimin e biznesit, aplikimi për 

ndryshimin e selisë dhe hapja e vëndeve të tjera të ushtrimit te veprimtarisë, të 

ndryshme nga selia bëhet përpara nisjes efektive te veprimtarise në atë vend.   

 

5. “FLED” shpk me numer Nipt-i K17621104C me arsyet si më poshtë : 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.3 të DST pasi disa nga drejtuesit teknik janë të angazhuar 

në nje kontrate tjetër të lidhur në Bashkinë Kuçovë.  

 Nuk ploteson pikën 2.3.4 të DST pasi disa nga punonjësit e specializuar janë të 

angazhuar në një kontratë tjetër të lidhur në Bashkinë Kuçovë.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.5 të DST pasi disa nga mjetet janë të angazhuar në një 

kontratë tjetër të lidhur në Bashkinë Kuçovë. 

 

6. “SARK” shpk me numer Nipt-i K52531415H me arsyet si më poshtë : 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.2 te DST pasi Licensa me nr.NZ.4912/11 e paraqitur  nga 

operatori ekonomik nuk rezulton në listën e publikuar nga Ministria e 

Infrastrukturës dhe energjitikës datë 27.06.2024 për subjektet që disponojnë 

licenca të vlefshme të punimeve të zbatimin në ndërtim.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.1 të DST për të provuar përvojat e mëparshme për punime 

të ngjashme. 

 
                                          
                                         *  *  * 

 

 

Renditja është si më poshtë : 

 

1. Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk me numër NIPT-i L78006801F me 

ofertë 20 695 848 (njëzetë milion e gjashtëqind e nëntedhjetë e pesë mijë e tetëqind e dyzetë e 

tetë) lekë pa tvsh. 

  

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik “ASI-2A CO” shpk me numër Nipt-i K53002402C + 

“VARAKU E” shpk me numer NIPT-I J61902509S me ofertë 20 977 700 (njëzetë milion e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh.  
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3. Operatori ekonomik “NIKA” shpk me numër NIPT-i J76705047U me ofertë 21 323 400 

(njëzetë e një milion treqind e njëzetë e tre mijë e katërqind) lekë pa tvsh. 

 
4. Operatori ekonomik “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” shpk me numër NIPT-i 

J62904264O me ofertë 21 383 218 (njëzetë e një milion e treqind e tetëdhjetë e tre mijë e 

dyqind e tetëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

5. Operatori ekonomik “BEQIRI” shpk me numër NIPT-i J98624801V me ofertë 24 864 600 

(njëzetë e katër milion tetëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh. 

 

6. Operatori ekonomik “2 N” shpk me numër NIPT-i L31615017L me ofertë 25 381 580 

(njëzetë e pesë milion e treqind e tetëdhjetë e një mijë e pesëqind e tetëdhjetë lekë pa tvsh. 

 

7. Bashkimi i operatoreve ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” shpk me numër Nipt-i 

K41416033P + “ARDMIR” shpk me numër NIPT-i K82509006P me ofertë 27 453 45 

(njëzetë e shtatë milion e katërqind e pesëdhjetë e tre mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa 

tvsh. 

 

8. Bashkimi i operatoreve ekonomik ofertues “B93 II” shpk me numër Nipt-i L52209050O + 

“GRAMA” shpk me numër NIPT-I J77304712J me ofertë 29 810 800 (njëzetë e nëntë milion 

e tetëind e dhjetë mijë e tetëqind)  lekë pa tvsh. 

 

                                                *  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “L.T.E CONSTRUCTION” shpk, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej  20 695 848 (njëzetë milion e gjashtëqind e nëntedhjetë e 

pesë mijë e tetëqind e dyzetë e tetë) lekë pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

Njoftimi i Klasifikimit  është bërë  në  datë  19  /  08 / 2024. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Kreshnik  HAJDARI  


